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INFORMACJE O ZWIĄZKU

Polski Związek Tenisowy (PZT)
Polish Tennis Association, Association Polonaise de Tennis
Adres: 00-483 Warszawa, ul. Frascati 4; tel.: (22) 629 26 21; faks: (22) 621 80 01;
e-mail: pzt@pzt.pl; www.pzt.pl.
Data założenia, miejsce: 27.08.1921, Poznań.
Zmiany nazwy: 1921–1939 Polski Związek Lawn Tenisowy, 1945–1949 Polski Związek Tenisowy, 1950–1956 Sekcja Tenisowa 
GKKF, od 1957 Polski Związek Tenisowy.
Liczba zawodników: 2500.
Liczba klubów: 318.
Adres federacji międzynarodowej: International Tennis Federation (ITF), Bank Lane Roehampton, London SW 15 5XZ
England/Anglia.

Zarząd
Waldemar Dubaniowski – prezes, Zbigniew Chlebowski – wiceprezes ds. organizacyjnych, Jacek Muzolf – wiceprezes 
ds. sportowych, Jarosław Ziębiński – wiceprezes ds. marketingu, Tomasz Półgrabski – sekretarz generalny, 
Kordian Borejko – skarbnik. Członkowie zarządu: Wojciech Andrzejewski, Waldemar Białaszczyk, Krzysztof Jordan, 
Janusz Korzeniewicz, Michał Niemiec, Jarosław Pindelski, Wojciech Radomski.
Biuro
Hubert Tomaszewski – dyrektor, Wojciech Andrzejewski – trener główny PZT.

Agnieszka już w dziesiątce!

Trzeci rok z rzędu naszą królową kortów była 
Agnieszka Radwańska. Znów odnotowała kilka histo-
rycznych wyników, ale zdarzały się one także innym 
graczom. Wycofał się sponsor strategiczny polskiego 
tenisa, jednak uratowane zostały oba nasze najwięk-
sze turnieje, których organizacja stała pod dużym zna-
kiem zapytania.

Nawet Wojciech Fibak, żywa legenda polskiego 
sportu, nie osiągnął w singlu tego, co Agnieszka Ra-
dwańska. Sezon 2008 zaczęła z końca trzeciej dziesiątki 
rankingu WTA, co już było najwyższym miejscem ja-
kiejkolwiek Polki w historii (nie licząc Jadwigi Jędrze-
jowskiej, która jednak sukcesy odnosiła 70 lat temu, 
w „prehistorycznej” erze kobiecego sportu, gdy nie 
prowadzono żadnych oficjalnych klasyfikacji). Pierwszy 
w karierze wielkoszlemowy ćwierćfinał, w Australian 
Open, i drugi wygrany turniej (Pattaya City) sprawiły, że 
już 11 lutego 19-letnia krakowianka wskoczyła do dru-
giej dziesiątki. Wymarzony awans do Top 10 WTA zajął 
jej zaledwie pięć następnych miesięcy zaznaczonych 
dwoma kolejnymi tytułami (Stambuł i Eastbourne), 
a przypieczętowany ćwierćfinałem Wimbledonu. Tuż 
przed US Open została nawet dziewiątą rakietą świata, 
ale końcówka sezonu nie była już dla Iśki – jak nazywają 
ją w domu – tak udana. Szczególnie zabolała olimpijska 
porażka (tylko II runda) w Pekinie, bo przed debiutem w 
igrzyskach przebąkiwano nawet o medalu młodej Polki. 
W jesiennym minicyklu halowym w Europie desperac-
ko (za dużo startów!) próbowała jeszcze wywalczyć 
kwalifikację do wieńczących sezon Sony Ericsson Tour 
Championships. Jednak półfinał w Linzu (przegrany 5:7 
w decydującym secie z Serbką Aną Ivanović) to było za 
mało, by wejść do elitarnej ósemki. Mimo to Agnieszka 
pojechała do Dauhy jako pierwsza rezerwowa, a nawet 
wyszła na kort i po raz trzeci w sezonie pokonała (przy 
jednej przegranej) Swietłanę Kuzniecową.

Rosjanka to jednak jedyna wyżej klasyfikowana od 
Polki tenisistka, z którą Radwańska ma dodatni bilans,  
choć pamiętajmy, że od wszystkich jest co najmniej 

dwa lata młodsza. Szczególnie dotkliwe były dla niej 
w 2008 roku porażki z siostrami Williams, które już nie 
lekceważyły nietypowo grającej rywalki, i zmiatały ją 
z kortu, oddając regularnie po ledwie 4 gemy. Agnieszka 
grała bardzo dużo, trzeba nawet powiedzieć, że za dużo 
(24 turnieje – 74 singlowe mecze, 54 zwycięskie; 1170 
tysięcy zarobionych dolarów). A jej wysokie miejsce 
w światowym rankingu to po części także efekt swego 
rodzaju bezkrólewia w kobiecym tenisie, po przedwcze-
snym zakończeniu karier przez Kim Clijsters i Justine He-
nin, kryzysie Amelie Mauresmo, chimeryczności sióstr 
Williams czy przewlekłej kontuzji Marii Szarapowej.

W następnym roku Radwańskiej będzie już nie-
zwykle trudno zrobić kolejny krok naprzód, ale takie 
krakanie było słychać po pokonaniu przez nią każdej 
kolejnej bariery. Zatem kto wie, jeśli Agnieszka wzmoc-
ni się fizycznie, poprawi serwis (zwłaszcza drugi), to 
może zostanie pierwszą polską zwyciężczynią Wielkie-
go Szlema, a nawet liderką rankingu WTA?

Śladami starszej siostry idzie Urszula. Prowadzona 
również przez ojca, Roberta Piotra Radwańskiego, który 
uparcie twierdzi, że sam najlepiej wie, jak kierować ka-
rierami córek, też z sezonu na sezon robi postępy, choć 
nie tak spektakularne jak Isia. Ula mogła jeszcze przez 
cały rok 2008 występować w gronie juniorek do lat 18, 
ale grała już wyłącznie w zawodowych turniejach, do 
których dostała wiele dzikich kart. Tych szans jednak nie 
wykorzystała. Poniosła kilkanaście porażek na starcie, 
w zasadzie na plus może zapisać tylko II rundę Wimble-
donu i ćwierćfinał imprezy najniższej kategorii WTA Tour 
w Taszkiencie. W ciągu tego sezonu awansowała jednak 
o ponad 100 miejsc w singlowym rankingu (uplasowała 
się w połowie drugiej setki) i jest naszą rakietą nr 3.

Na drugą pozycję w Polsce, i do pierwszej setki 
świata, wróciła Marta Domachowska. Tenisistka War-
szawianki zawdzięcza to właściwie jednemu znakomite-
mu startowi. Na kortach Melbourne Park wygrała sześć 
meczów (w tym trzy w eliminacjach) i zatrzymała ją (le-
dwo, ledwo – 6:4, 6:4) dopiero sama Wenus Williams w 
1/8 wielkoszlemowego finału. Drugi pamiętny dla Mar-
ty turniej w 2008 roku to debiut w igrzyskach. Z Pekinu 

Tomasz Wolfke

patrz str. 599
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nie przywiozła wprawdzie medalu ani nawet jednego 
zwycięstwa, ale… poznała tam nową sympatię. Doma-
chowska i nasz najlepszy pływak Paweł Korzeniowski 
stworzyli drugą – obok florecistki Magdy Mroczkiewicz 
i siatkarza Łukasza Kadziewicza – olimpijską parę.

W tenisie jednak istotniejsze od mikstów są oczy-
wiście deble. A tu naszą wizytówką pozostają od sze-
ściu lat Mariusz Fyrstenberg i Marcin Matkowski, którzy 
rok w rok zdobywają co najmniej jeden tytuł. W se-
zonie 2008 znów (już po raz czwarty) wygrali jedyny 
turniej ATP odbywający się na polskiej ziemi. Znacznie 
ważniejszy od zwycięstwa w Orange Warsaw Open i 
ćwierćfinału igrzysk w Pekinie (jedyny jasny punkt startu 
naszej 6-osobowej tenisowej reprezentacji olimpijskiej) 
był jednak pierwszy triumf w imprezie rangi Masters 
Series. Tym bardziej że wygranie turnieju w Madrycie 
dało Fyrstenbergowi i Matkowskiemu drugi w karierze 
(pierwszy był dwa lata temu) awans do Masters Cup. 
Tym razem porządnie namieszali wśród ośmiu najlep-
szych par świata, choć wciąż są w tym gronie najmłod-
si. Zwycięstwem w grupie nad Jonasem Bjoerkmanem 
i Kevinem Ullyettem nie tylko zakończyli karierę Szweda 
(jednego z najlepszych deblistów w historii – 54 wy-
grane turnieje!), ale też otworzyli sobie drogę do pół-
finału. Od Polaków lepsi byli w nim jeszcze (minimal-
nie, bo tylko o dwa breaki) bracia Bryanowie. Jednak 
i ten najlepszy w XXI wieku debel świata nasza para 
ma już „na rozkładzie” (pokonali amerykańskich bliź-
niaków tuż przed Szanghajem, w Paryżu). Mają przed 
sobą przyszłość, a po nieudanych eksperymentach z in-
nymi partnerami deklarują sobie nawzajem dozgonną 
(sportowo) wierność. I podobnie jak Radwańska, jeśli 

dołożą trochę treningowych obciążeń, by wzmocnić 
się fizycznie, mogą zdobywać więcej niż po dwa tytuły 
w sezonie, z wielkoszlemowymi włącznie.

Nie można tego niestety napisać o naszych sin-
glistach. Łukasz Kubot (26 lat), Dawid Olejniczak (25) 
i coraz częściej kontuzjowany Michał Przysiężny (24) 
są wprawdzie nieco młodsi od „Frytki” i „Matki”, lecz 
w grze pojedynczej wiekowa granica, przed którą 
trzeba się w świecie pokazać, jest znacznie niższa niż 
w deblu. Kubot na koniec sezonu został piąty rok 
z rzędu najwyżej w świecie klasyfikowanym Polakiem 
(210 ATP), choć od kwietnia do września ciut wyżej był 
Olejniczak dzięki wygraniu challengera w Mexico City 
i wielkoszlemowemu debiutowi (po przebiciu się przez 
eliminacje) na trawie Wimbledonu. Łukasz powoli 
chyba będzie się już koncentrował na deblu, bo w tej 
konkurencji idzie mu znacznie lepiej. Po kilkumiesięcz-
nym rozbracie znów tworzy stałą parę z Austriakiem 
Oliverem Marachem. W listopadzie doszli tydzień po 
tygodniu do finałów czterech challengerów, z których 
aż trzy wygrali! W efekcie Polak (72 ATP) trzeci rok 
z rzędu kończy w pierwszej setce deblowego rankingu.

Kubot i Olejniczak nie popisali się niestety jako re-
prezentanci kraju. Zasłaniając się zaplanowanymi wcze-
śniej indywidualnymi startami, nie pojawili się na zgru-
powaniu kadry przed decydującym o utrzymaniu się 
w Grupie I Pucharu Davisa meczem z Białorusią. I może… 
dobrze się stało, bo w tej sytuacji angielski kapitan re-
prezentacji Polski, Nick Brown, podziękował marudzą-
cym i niezdyscyplinowanym rutyniarzom i powołał 
17-letniego juniorskiego wicemistrza US Open ’07 
i Roland Garros ’08 – Jerzego Janowicza. I dwume-

Agnieszka Radwańska trzeci rok z rzędu była naszą królową kortów. Tuż przed US Open została nawet dziewiątą rakietą świata. Niestety występ w Pekinie nie 
był udany (tylko II runda), szczególnie że przed debiutem w igrzyskach przebąkiwano nawet o medalu młodej Polki (fot. Adam Nurkiewicz, MEDIASPORT).
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skiej. Do tej pory, po podpisaniu umowy z Teamem, 
mieli bardzo ułatwione treningi i starty, w zamian za 
oddanie do wspólnej puli części ewentualnych za-
robków w przyszłości, co z kolei pomogłoby ich na-
stępcom. Nowego sponsora tej samonapędzającej się 
machiny na razie nie widać, a pogłębiający się między-
narodowy kryzys finansowy nie będzie z pewnością 
sprzyjał jego znalezieniu.

Na szczęście jeszcze przed załamaniem świato-
wej gospodarki udało się uratować dwa polskie „flago-
we” turnieje tenisowe, które – jak wydawało się jeszcze 
zimą – miały się już w sezonie 2008 nie odbyć. Sopocki 
Orange Prokom Open przeniósł się do stolicy, z tylko 
jednym sponsorem tytularnym. Orange Warsaw Open 
wygrał Nikołaj Dawydienko. Rosjanin został dzięki 
temu pierwszym podwójnym zwycięzcą jedynego pol-
skiego turnieju ATP (przedtem triumfował w Sopocie 
2006) i zneutralizował smrodek, jaki ciągnął się za nim 
po sopockiej aferze bukmacherskiej w 2007 roku.

Obok Prokomu, na znak protestu po reformie 
międzynarodowego kalendarza, wycofała się też z te-
nisa firma J&S, do tej pory hojnie sponsorująca nasz 
turniej WTA Tour. „Pomostowo” na kortach Warsza-
wianki odbyła się na szczęście impreza pokazowa 
Suzuki Warsaw Masters, którą wygrała trzykrotna 
przegrana finalistka J&S Cup, Swietłana Kuzniecowa. 
A w sezonie 2009 turniej WTA na pewno się w Polsce 
odbędzie. Nie wiadomo jeszcze tylko, z jaką pulą na-
gród, gdzie i kiedy. Najlepszy wariant to 600 tys. dol. 
i Warszawa, w maju, tuż przed Roland Garros, a naj-
bardziej niewygodny – 220 tys. i lipiec w Sopocie, rów-
nolegle z turniejem ATP w Warszawie

trowy łodzianin (numer buta 53!) w debiucie pokonał 
w Mińsku bez straty seta pierwszą rakietę gospodarzy, 
jednego z najlepszych deblistów świata, Maksa Mirnego! 
Wygraliśmy z Białorusią 4:1 i drugi rok z rzędu będziemy 
mieli szansę awansu do elitarnej Grupy Światowej, którą 
w 2008 roku straciliśmy, ulegając w lutym 1:4 w Kreuzlin- 
gen Szwajcarom grającym bez Rogera Federera.

A Janowicz był w sezonie 2008 rewelacją na ska-
lę światową, choć na razie tylko w efekcie spektakular-
nego awansu w rankingu ATP. Debiutując w turnieju 
rangi challenger, dzięki dzikiej karcie do styczniowego 
KGHM Indoor Open, jako 1488. na świecie ograł we 
Wrocławiu ówczesną rakietę nr 45 ATP, Francuza Ni-
colasa Mahuta. Potem Jerzyk, jak czule mówią o nim 
rodzice (byli siatkarze), wygrał trzy turnieje rangi fu-
tures, w Szwajcarii, Olsztynie i Wrocławiu. We wrze-
śniu doszedł do półfinału drugiego z trzech naszych 
challengerów – Pekao Open w Szczecinie, pokonując 
po drodze dwóch doświadczonych Czechów, Jirziego 
Vaneka i Bohdana Ulihracha. W efekcie zakończył se-
zon ponad 1000 (!) pozycji wyżej niż zaczął, bo na 
335. miejscu. W międzyczasie jego kariera stanęła na 
lekkim zakręcie finansowym, ale ostatecznie znalazł 
nowego sponsora. 

A to niestety nie udało się całemu polskiemu te- 
nisowi. Po pięciu latach modelowego dla innych związ-
ków funkcjonowania upadł PZT-Prokom Team. Na sku-
tek znanych politycznych zawirowań ze sponsorowania 
sportu w ogóle, w tym tenisa w szczególności, wycofał 
się jeden z najbogatszych Polaków, Ryszard Krauze. To 
wielka strata, szczególnie dla młodych, zdolnych gra-
czy, będących na przełomie kariery juniorskiej i senior-

Australian Open, 
Melbourne, Australia, 
13–27.01

Kobiety

Gra pojedyncza
Maria Szarapowa (RUS)
– Ana Ivanović (SRB)	 7:5, 6:3

Gra podwójna
Alena Bondarenko,
Kateryna Bondarenko (UKR)
– Wiktoria Azarenka (BLR),
Shahar Peer (ISR)	 2:6, 6:1, 6:4

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Novak Djoković (SRB)
 – Jo Wilfried Tsonga (FRA)	 4:6, 6:4, 6:3, 7:6

Gra podwójna
Jonathan Erlich, Andy Ram (ISR)
– Arnaud Clement,
Michael Llodra (FRA)	 7:5, 7:6

Gra mieszana

Tiantian Sun (CHN), Nenand Zimonjić (SRB)
– Sania Mirza, Mahesh Bhupati (IND)	7:6, 6:4

Juniorki

Gra pojedyncza
Arantxa Rus (NED)
– Jessica Moore (AUS)	 6:3, 6:4

Gra podwójna
Ksenia Łykina,
Anastazja Pawliuczenkowa (RUS)
– Elena Bogdan (ROU),
Misahi Doi (JPN)	 6:0, 6:4

Juniorzy

Gra pojedyncza
Bernard Tomic (AUS)
– Tsung-Hua Yang (TPE)	 4:5, 7:6, 6:0

Gra podwójna
Cheng Peng Hsieh, Tsung-Hua Yang (TPE)
– Vasek Pospisil (CAN),
Cesar Ramirez (MEX)	 6:0, 6:4

French Open 
Paryż, Francja, 
24.05–8.06

Kobiety

Gra pojedyncza
Ana Ivanović (SRB)
– Dinara Safina (RUS)	 6:4, 6:3

Gra podwójna
Medina Garrigues,
Virginia Ruano Pascual (ESP)
– Casey Dellacqua (AUS),
Francesca Schiavone (ITA)	 2:6, 7:5, 6:4

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Rafael Nadal (ESP)
– Roger Federer (SUI)	 6:1, 6:3, 6:0

Gra podwójna
Pablo Cuevas (URU), Luis Horna (PER)
– Daniel Nestor (CAN),
Nenad Zimonjić (SRB)	 6:2, 6:3
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Gra mieszana

Wiktoria Azarenka (BLR), Bob Bryan (USA)
– Katarina Srebotnik (SLO),
Nenad Zimonjić (SRB)	 6:2, 7:6 (7:4)

Juniorki

Gra pojedyncza
Simona Halep (ROU)
– Elena Bogdan (ROU)	 6:4, 6:7 (3:7), 6:2

Gra podwójna
Polona Hercog (SLO), Jessica Moore (AUS)
– Lesley Kerkhove,
Arantxa Rus (NED)	 5:7, 6:1, 1:0 (10:7)

Juniorzy

Gra pojedyncza
Tsung-Hua Yang (TPE)
– Jerzy Janowicz (POL)	 6:3, 7:6 (7:5)

Gra podwójna
Henri Kontinen (FIN),
Christopher Runghat (INA) 
– Jaan Frederik Brunken (GER),
Matt Reid (AUS)	 6:0, 6:3

Wimbledon, 
Wielka Brytania, 
22.06–6.07

Kobiety

Gra pojedyncza
Wenus Williams (USA)
– Serena Williams (USA)	 7:5, 6:4

Gra podwójna
Wenus Williams, Serena Williams (USA)
– Lisa Raymond (USA),
Samantha Stosur (AUS)	 6:2, 6:2

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Rafael Nadal (ESP) – Roger Federer (SUI)
� 6:4, 6:4, 6:7 (5:7), 6:7 (8:10), 9:7

Gra podwójna
Daniel Nestor (CAN), Nenad Zimonjić (SRB)
– Jonas Bjorkman (SWE), Kevin Ullyett (ZIM)	
� 7:6 (14:12), 6:7 (3:7), 6:3, 6:3

Gra mieszana

Samantha Stosur (AUS), Bob Bryan (USA)
– Katarina Srebotnik (SLO),
Mike Bryan (USA)	 7:5,6:4

Juniorki

Gra pojedyncza
Laura Robson (GBR)
– Noppawan Lertcheewakarn (THA)
� 6:3, 3:6, 6:1

Gra podwójna
Polona Hercog (SLO), Jessica Moore (AUS)
– Isabella Holland,
Sally Peers (AUS)� 6:3, 1:6, 6:2

Juniorzy

Gra pojedyncza
Grigorij Dymitrow (BUL)
– Henri Kontinen (FIN)	 7:5, 6:3

Gra podwójna
Cheng-Peng Hsieh,
Tsung-Hua Yang (TPE)
– Matt Reid,
Bernard Tomic (AUS)	 6:4, 2:6, 12:10

US Open, Nowy Jork, 
Stany Zjednoczone, 
25.08–8.09

Kobiety

Gra pojedyncza
Serena Williams (USA)
– Jelena Janković (SRB)	 6:4, 7:5

Gra podwójna
Cara Black (ZIM), Liezel Huber (USA)
– Lisa Raymond (USA),
Samantha Stosur (AUS)	 6:3, 7:6 (8:6)

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Roger Federer (SUI)
– Andy Murray (GBR)	 6:2, 7:5, 6:2

Gra podwójna
Bob Bryan, Mike Bryan (USA)
– Lukas Dlouhy (CZE),
Leander Paes (IND)	 7:6 (7:5), 7:6 (12:10)

Gra mieszana

Cara Black (ZIM), Leander Paes (IND)
– Leizel Huber (USA),
Jamie Murray (GBR)	 7:6 (8:6), 6:4

Juniorki

Gra pojedyncza
Coco Vandeweghe (USA)
– Gabriela Paz Franco (VEN)	 7:6 (7:5), 6:1

Jerzy Janowicz zakończył sezon ponad 1000 pozycji wyżej niż zaczął, bo na 335. miejscu na świecie. 
Na zdjęciu podczas juniorskiego Roland Garros 2008, gdzie wywalczył tytuł wicemistrzowski

(fot. Evek Świtek, archiwum PZT).



t
e

n
is

509

WYNIKI 2008 ROKU

Gra podwójna
Noppawan Lertcheewakarn (THA),
Sandra Roma (SWE)
– Mallory Burdette,
Sloane Stephens (USA)	 6:0, 6:2

Juniorzy

Gra pojedyncza
Grigorij Dymitrow (BUL)
– Devin Britton (USA)	 6:4, 6:3

Gra podwójna
Nikolaus Moser (AUT),
Cedrik-Marcel Stebe (GER)
– Henri Kontinen (FIN),
Christopher Rungkat (INA)	7;6 (7:5), 3:6, 10:8

Mistrzostwa WTA, 
Dauha, Katar, 2–9.11

Gra pojedyncza
Wenus Williams (USA)
– Wiera Zwonariewa (RUS)	 6:7 (5:7), 6:0, 6:2

Gra podwójna
Cara Black (ZIM), Leizel Huber (USA)
– Kvetoslava Peschke (CZE),
Rennae Stubbs (AUS)	 6:1, 7:5

Master Cup, 
Szanghaj, Chiny, 3–16.11

Gra pojedyncza

Novak Djoković (SRB)
– Nikołaj Dawydienko (RUS)	 6:1, 7:5

Gra podwójna

Grupa złota
Mariusz Fyrstenberg, Marcin Matkowski (POL)
– Leander Paes (IND),
Lukas Dlouhy (CZE)	 7:6 (7:2), 6:3
Mariusz Fyrstenberg, Marcin Matkowski (POL)
– Daniel Nestor (CAN),
Nenad Zimonjić (SRB)	 6:7 (4:7), 7:5, 4:10
Mariusz Fyrstenberg, Marcin Matkowski (POL)
– Jonas Bjoerkman (SWE),
Kevin Ullyett (ZIM)	 6:2, 1:6, 10:6

Półfinał
Mariusz Fyrstenberg, Marcin Matkowski (POL) 
– Bob Bryan, Mike Bryan (USA) � 4:6, 4:6

Finał
Daniel Nestor (CAN), Nenad Zimonjić (SRB)
– Bob Bryan, Mike Bryan (USA)	 7:6 (7:3), 6:2

Puchar Federacji

Grupa światowa

Ćwierćfinały
Rosja – Izrael	 4:1
Stany Zjednoczone – Niemcy	 4:1

Chiny – Francja	 3:2
Hiszpania – Włochy	 3:2

Półfinały, 26–27.04
Rosja – Stany Zjednoczone	 3:2
Anna Czakwetadze – Vania King	 6:4, 7:5
Swietłana Kuzniecowa – Ahsha Rolle	6:2, 6:1
Wiera Zwonariewa – Vania King	 4:6, 6:3, 6:2
Jelena Wiesnina – Ahsha Rolle	 3:6, 4:6
Swietłana Kuzniecowa, Jelena Wiesnina
– Liezel Huber, Vania King	 6:7 (5:7), 4:6

Chiny – Hiszpania	 1:4
Shuai Peng – Carla Suarez Navarro	 3:6, 6:7 (4:7)
Jie Zheng – Nuria Llagostera Vives	 3:6, 4:6
Shuai Peng – Nuria Llagostera Vives	 4:6, 4:6
Jie Zheng – Carla Suarez Navarro	 7:6 (7:5), 6:3
Tiantian Sun, Shuai Peng
– Nuria Llagostera Vives,
Maria-Jose Martinez Sanchez	 2:6, 1:6

Finał, Madryt, Hiszpania, 13–14.09
Hiszpania – Rosja	 0:4
Anabel Medina Garrigues
– Wiera Zwonariewa	 3:6, 4:6
Carla Suarez Navarro
– Swietłana Kuzniecowa	 3:6, 1:6
Anabel Medina Garrigues
– Swietłana Kuzniecowa	 7:5, 3:6, 4:6 
Nuria Llagostera Vives, Carla Suarez Navarro
– Jekatierina Makarowa,
Jelena Wiesnina	 2:6, 1:6

Grupa Euro-Afrykańska
Budapeszt, Węgry, 30.01–2.02

Polska – Rumunia	 0:3
Urszula Radwańska
– Monica Niculescu	 5:7, 6:2, 4:6
Agnieszka Radwańska – Sorana Cristea	4:6, 5:7
Klaudia Jans, Alicja Rosolska
– Monica Niculescu, Sorana Cristea	 4:6, 3:6

Polska – Serbia	 1:2
Urszula Radwańska – Ana Ivanović	 3:6, 1:6
Agnieszka Radwańska
– Jelena Janković	 4:6, 7:6 (7:2), 5:7
Klaudia Jans, Alicja Rosolska
– Ana Ivanović, Teodora Mrcić	 6:3, 6;2

O utrzymanie się
Polska – Gruzja	 3:0
Urszula Radwańska – Tatia Mikadze	 6:1, 6:0
Agnieszka Radwańska
– Oksana Kałasznikowa	 6:4, 6:3
Klaudia Jans, Alicja Rosolska
– Jekatierina Gorgodze,
Sofia Kwaczaka	 6:1, 6:1

Puchar Davisa

Grupa światowa

I runda
Rosja – Serbia	 3:2
Czechy – Belgia	 3:2
Argentyna – Wielka Brytania	 4:1
Izrael – Szwecja	 2:3
Niemcy – Korea	 3:2
Peru – Hiszpania	 0:5
Rumunia – Francja	 0:5
Austria – Stany Zjednoczone	 1:4

Ćwierćfinały
Rosja – Czechy	 3:2
Argentyna – Szwecja	 4:1
Niemcy – Hiszpania	 1:4
Francja – Stany Zjednoczone	 1:4

Półfinały, 19–21.09
Rosja – Argentyna	 2:3
Igor Andriejew
– David Nalbandian	 6:7 (5:7), 2:6, 4:6
Nikołaj Dawydienko
– Juan Martin del Potro	 6:1, 6:4, 6:2
Igor Kuniczyn, Dmitrij Tursunow
– Guillermo Canas, David Nalbandian
� 6:2, 6:1, 6:7 (9:11), 3:6, 8:6
Nikołaj Dawydienko
– David Nalbandian	 6:3, 3:6, 6:7 (1:7), 0:6
Igor Andriejew
– Juan Martin del Potro	 4:6, 2:6, 1:6

Hiszpania – Stany Zjednoczone	 4:1
Rafael Nadal
– Sam Querrey	 6:7 (5:7), 6:4, 6:3, 6:4
David Ferrer
– Andy Roddick	 7:6 (7:5), 2:6, 1:6, 6:4, 8:6
Feliciano Lopez, Fernando Verdasco
– Mike Bryan, Mandy Fish
� 6:4, 4:6, 3:6, 6:4, 4:6
Rafael Nadal – Andy Roddick	 6:4, 6:0, 6:4
Feliciano Lopez
– Sam Querrey	 7:6 (7:3), 7:6 (7:4)

Finał, Mar del Plata, Argentyna, 
21–23.11
Argentyna – Hiszpania	 1:3
David Nalbandian – David Ferrer	6:3, 6:2, 6:3
Juan Martin del Potro
– Felicano Lopez	 6:4, 6:7 (7:2), 6:7 (4:7), 3:6
Agustin Calleri, David Nalbandian
– Felicano Lopez,
Fernando Verdasco	 5:7, 7:5, 6:7 (5;7), 3:6
Jose Acacuso
– Fernando Verdasco	3:6, 7:6 (7:3), 6:4, 3:6, 1:6

Grupa I Euro-afrykańska

Kreuzlingen, Szwajcaria, 8–10.02
Szwajcaria – Polska	 4:1
Stephan Bohli
– Dawid Olejniczak	 6:4, 7:6 (7:3), 6:4
Stanislas Wawrinka
– Błażej Koniusz	 6:3, 7:6 (7:5), 6:3
Yves Allegro, Michael Lammer
– Mariusz Fyrstenberg,
Marcin Matkowski	 6:4, 6:3, 2:6, 6:3
Michael Lammer
– Dawid Olejniczak	 6:3, 2:2 (krecz Lammera)
Stephan Bohli
– Błażej Koniusz	 2:1 (krecz Koniusza)

Halowe mistrzostwa 
Polski, Szczecin, 11–17.02

Kobiety

Gra pojedyncza
Olga Brózda (AZS Poznań)
– Magdalena Kiszczyńska
(KT Masters Szczecin)	 wo.
Katarzyna Piter (Gruwald Poznań)
i Paula Kania (ChTT Chorzów)
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Gra podwójna
Olga Brózda, Magdalena Kiszczyńska
(AZS Poznań, KT Masters Szczecin)
– Anna Niemiec, Aleksandra Rosolska
(UKT Radość 90 Warszawa, Warszawianka)
� 6:1, 6:1
Agata Bachanek, Justyna Grab (SKT Sopot)
i Paula Kania, Sandra Zaniewska
(ChTT Chorzów)

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Błażej Koniusz (ChTT Chorzów)
– Grzegorz Panfil (Górnik Bytom)	 6:1, 6:4
Robert Godlewski (AZS Poznań)
i Mateusz Szmigiel (Górnik Bytom)

Gra podwójna
Błażej Koniusz, Mateusz Kowalczyk
(ChTT Chorzów, Górnik Bytom)
– Radosław Siczek, Rafał Teurer
(Górnik Łęczna, SKT Szczecin)	 6:0, 6:2
Wojciech Gawlak,
Marek Oratowski (Górnik Łęczna)
i Andrzej Kapas, Piotr Zieliński
(Mera Warszawa, UKT Radość 90 Warszawa)

Halowe drużynowe 
mistrzostwa Polski, 
Puszczykowo, 
1–2.03

Kobiety

Finał
AZS Poznań – Warszawianka	 2:1
1. AZS Poznań

(Olga Brózda, Sylwia Zagórska)
2. Warszawianka

(Aleksandra Rosolska, Alicja Rosolska)
3. Legia Warszawa

(Dorota Hibental, Dagmara Bednarczyk)

Mężczyźni

Finał
Mera Warszawa
– UKR Radość 90 Warszawa	 2:0
1. Mera Warszawa

(Dawid Olejniczak, Dawid Celt)
2. UKT Radość 90 Warszawa

(Piotr Zieliński, Piotr Ciałkowski)
3. AZS Poznań

(Robert Godlewski, Hubert Gąsiorek)

Halowe młodzieżowe 
mistrzostwa Polski, 
Bydgoszcz, 4–9.03

Kobiety

Gra pojedyncza
Marta Leśniak (KKT Wrocław)
– Katarzyna Kawa (KKT Moto Krynica)	6:3, 6:1
Hanna Kapustka (Start Wisła Toruń)
i Monika Micał (MKT Stalowa Wola)

Gra podwójna
Hanna Kapustka,
Martyna Majewska
(Start Wisła Toruń, Arka Gdynia)
– Dominika Koćwin i Marta Jeż
(Victoria Częstochowa)	 4:6, 6:4, 10:3
Marta Leśniak,
Adrianna Zajączkowska (KKT Wrocław)
i Monika Micał, Magdalena Wiecha
(MKT Stalowa Wola, Okocimski Brzesko)

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Mateusz Kowalczyk (Górnik Bytom)
– Piotr Zieliński
(UKT Radość 90 Warszawa)	 6:3, 6:3
Rafał Teurer (SKT Szczecin)
i Tomasz Krzyszkowski (Arka Gdynia)

Gra podwójna
Piotr Zieliński, Andrzej Kapas
(UKT Radość 90 Warszawa, Mera Warszawa)
– Marek Mrozek, Michał Sekuła
(KKS Bielsko-Biała, Górnik Bytom)	 6:1, 6:2
Tomasz Krzyszkowski, Dariusz Lipka
(Arka Gdynia, SKT Sopot)
i Mateusz Kowalczyk, Filip Rams
(Górnik Bytom, ChTT Chorzów)

Halowe mistrzostwa 
Polski juniorów, 
Puszczykowo, 
18–24.02

Juniorki

Gra pojedyncza
Magda Linette
(Grunwald Poznań)
– Katarzyna Kawa
(KKT MOFO Krynica)	 6:2, 6:2
Katarzyna Kaleta (PKT Pabianice)
i Anna Jęczmionka
(TT Świerczewo Poznań)

Gra podwójna
Magda Linette, Martyna Darczuk
(Grunwald Poznań, Okęcie Warszawa)
– Hanna Kapustka, Martyna Majewska
(Start-Wisła Toruń, Arka Gdynia)	 6:2, 6:2
Patrycja Przybylska,
Barbara Pietrkiewicz (AZS Poznań)
i Sandra Podolak, Maja Kazimierczak
(Arka Gdynia, Warta Poznań)

Juniorzy

Gra pojedyncza
Wojciech Lutkowski (Legia Warszawa)
– Paweł Poziomski
(Arka Gdynia)	 6:3, 5:7, 7:5
Szymon Tatarczyk (Arka Gdynia)
i Kacper Rams (ChTT Chorzów)

Gra podwójna
Rafał Gozdur, Bartłomiej Fedyna
(SKT Szczecin)
– Tomasz Piekart, Mariusz Jóźwicki
(SKT Sopot, Arka Gdynia)	 7:6, 6:2

Tomasz Olfans, Krzysztof Kwaśniewicz
(Legia Warszawa, KTT Wrocław)
i Kacper Rams, Damian Bartosiak
(ChTT Chorzów, Górnik Bytom)

Mistrzostwa Polski, 
Gliwice, 7–13.07

Kobiety

Gra pojedyncza
Karolina Kosińska (Warszawianka)
– Olga Brózda (AZS Poznań)	 6:3, 6:1
Katarzyna Piter (Grunwald Poznań)
i Paula Kania (ChTT Chorzów)

Gra podwójna
Karolina Kosińska, Aleksandra Rosolska 
(Warszawianka)
– Anna Niemiec, Edyta Cieplucha
(UKT Radość 90 Warszawa,
PKT Pabianice)	 6:3, 6:1
Anna Niemiec, Edyta Cieplucha
(UKT Radość 90 Warszawa, PKT Pabianice)
i Paula Kania, Magda Linette
(ChTT Chorzów, Grunwald Poznań)

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Marcin Gawron (STT Fakro Nowy Sącz)
– Błażej Koniusz
(ChTT Chorzów)	 4:6, 6:4, 2:0 (ret)
Andrzej Mach (KKT Wrocław)
i Andrzej Grusiecki (SKT Sopot)

Gra podwójna
Błażej Koniusz, Mateusz Kowalczyk
(ChTT Chorzów, Górnik Bytom)
– Dawid Celt, Marcin Gawron
(Mera Warszawa, STT Fakro Nowy Sącz)	 wo.
Wojciech Gawlak, Marek Oratowski
(Górnik Łęczna) i Marek Mrozek, Mateusz 
Szmigiel (KKS Bielsko-Biała, Górnik Bytom)

Gra mieszana

Magda Linette, Mateusz Szmigiel
(Grunwald Poznań, Górnik Bytom)
– Marta Leśniak, Marek Pokrywka
(KTT Wrocław)	 6:2, 6:2
Agata Komorowska, Wojciech Gawlak 
(Promień Opalenica, Górnik Łęczna)
i Natalia Kołat, Dawid Kuczer
(KT Masters Szczecin, SKT Szczecin)

Młodzieżowe 
mistrzostwa Polski, 
Poznań, 14–18.07

Kobiety

Gra pojedyncza
Katarzyna Piter (Grunwald Poznań)
– Sylwia Zagórska (AZS Poznań)	 6:0, 6:4
Natalia Kołat (KT Masters Szczecin)
i Marta Leśniak (KKT Wrocław)
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Gra podwójna
Katarzyna Piter,
Sylwia Zagórska
(Grunwald Poznań, AZS Poznań)
– Natalia Kołat,
Marta Leśniak
(Masters Szczecin, KKT Wrocław)	 6:2, 6:0
Monika Micał, Magdalena Wiecha
(MKT Stalowa Wola, Okocimski Brzesko) i 
Marta Jeż, Dominika Koćwin
(Victoria Częstochowa)

Mężczyźni

Gra pojedyncza
Mateusz Kowalczyk
(Górnik Bytom)
– Marcin Gawron
(STT Fakro Nowy Sącz)
� 7:6 (7:4), 6:3
Paweł Poziomski (Arka Gdynia)
i Marek Mrozek (KKS Bielsko-Biała)

Gra podwójna
Paweł Poziomski,
Hubert Gąsiorek
(Arka Gdynia, AZS Poznań)
– Mateusz Kowalczyk,
Marcin Gawron
(Górnik Bytom, STT Fakro Nowy Sącz)	6:3, 6:3
Marek Mrozek, Mateusz Szmigiel
(KKS Bielsko-Biała, Górnik Bytom)
i Piotr Zieliński, Andrzej Kapas
(UKT 90 Radość Warszawa,
Mera Warszawa)

Gra mieszana

Katarzyna Piter, Jakub Piter
(Grunwald Poznań)
– Natalia Kołat,
Maciej Lorenz
(Masters Szczecin, AZS Poznań)	 6:2, 6:3
Dominika Koćwin, Andrzej Hantke
(Victoria Częstochowa, AZS Poznań)
i Agnieszka Żak, Piotr Zieliński
(UKT 90 Radość Warszawa)

Mistrzostwa Polski 
juniorek, Wrocław, 
12–18.07

Gra pojedyncza
Sandra Zaniewska (ChKT)
– Justyna Jegiołka
(UKS Smecz Legnica)	 6:1, 7:5
Julia Jagodzińska (TieBreak Warszawa)
i Martyna Darczuk (Okęcie Warszawa)

Gra podwójna
Martyna Darczuk,
Monika Teledzińska
(Okęcie Warszawa)
– Julia Jagodzińska
(TieBreak Warszawa),
Maja Kazimieruk (Warta Poznań)
Adrianna Daszkiewicz,
Sandra Podolak (Arka Gdynia)
i Paulina Łoś, Martyna Majewska
(Arka Gdynia)

Na 2. miejsce w Polsce i do pierwszej setki na świecie wróciła Marta Domachowska. Na kortach
Melbourne Park wygrała sześć meczów (w tym trzy w eliminacjach) i zatrzymała ją (ledwo, ledwo

– 6:4, 6:4) dopiero sama Wenus Williams w 1/8 wielkoszlemowego finału
(fot. Maciej Śmiarowski, Agencja Przegląd Sportowy). 

Mariusz Fyrstenberg i Marcin Matkowski od lat pozostają naszą wizytówką w grze deblowej. Po raz 
czwarty wygrali turniej tenisowy z cyklu ATP International Series, który tym razem odbył się w Warsza-

wie – Orange Warsaw Open 2008 (fot. Tomasz Markowski, Agencja Przegląd Sportowy).

Drużynowe mistrzostwa 
Polski juniorek, Zabrze, 
15–17.09

1. Arka Gdynia
(Martyna Majewska, Sandra Podolak, 
Adrianna Daszkiewicz, Paulina Łoś)

2. RKS Okęcie
3. Mostostal Zabrze

Drużynowe mistrzostwa 
Polski juniorów, 
Bydgoszcz, 22–24.09

1. Legia Warszawa
(Piotr Gadomski, Wojciech Lutkowski,
Tomasz Olfans, Krzysztof Bartosiewicz)

2. Arka Gdynia
3. SKT Szczecin


